
                                                                                                                                                                                                                                                               
                                               

ТШÖКТÖМ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

От 28 февраля 2024 г. № 56 

(Республика Коми, г. Вуктыл) 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми от 12 декабря 2023 года №45 «О бюджете муниципального округа 

«Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 

Устава муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми,  решением Совета 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 18 октября 2023 года № 22 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе «Вуктыл» 

Республики Коми», 

 

Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми решил: 
 

1. Внести в решение Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 

12 декабря 2023 года № 45 «О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи  1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми на 2024 год: 

общий объем доходов в сумме 760 551 160,27 рублей; 

общий объем расходов в сумме 778 325 584,37 рублей; 

дефицит в сумме 17 774 424,10 рублей.». 

1.2. В абзаце втором пункта 2 статьи 1 числа «693 108 841,82» и «738 608 542,10»  

заменить соответственно числами «693 111 681,82» и «738 611 981,10». 

1.3. В абзаце третьем пункта 2 статьи 1 числа «693 483 841,82» и «738 733 542,10» 

заменить соответственно числами «693 486 681,82» и «738 736 981,10». 

1.4. В пункте 3 статьи 1 числа «8 300 000,00» и «16 250 000,00» заменить 

соответственно числами «9 914 900,00» и «17 123 200,00». 

1.5. В пункте 1 статьи 3 числа «427 692 268,09» и «427 692 268,09» заменить 

соответственно числами «435 831 247,05» и «435 772 747,05». 

1.6. В пункте 2 статьи 3 числа «365 013 954,63» и «365 013 954,63» заменить 

соответственно числами «365 016 794,63» и «365 016 794,63». 

1.7. В пункте 3 статьи 3 числа «415 404 388,64» и «415 404 388,64» заменить 

соответственно числами «415 407 827,64» и «415 407 827,64». 

1.8. В статье 4 число «11 931 550,38» заменить числом «13 803 726,84». 

1.9. В пункте 1 статьи 9 число «22 000 000,00» заменить числом «14 250 000,00». 

1.10. В пункте 2 статьи 9 числа «22 375 000,00» и «22 500 000,00» заменить 

соответственно числами «14 625 000,00» и «14 750 000,00». 

1.11. В пункте 3 статьи 9 число «1 119 202,73» заменить числом «48 008,00». 

1.12. В пункте 4 статьи 9 числа «2 448 033,71» и «2 857 443,82» заменить 

Совет муниципального округа 

«Вуктыл» Республики Коми 

II созыв 

 

Коми Республикаса «Вуктыл» 

муниципальнӧй кытшлӧн сӧвет 

II бöръян 

 



соответственно числами « 833 133,71» и «1 984 243,82».  

1.13. Приложение 1 к решению Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики 

Коми «О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.14. Приложение 2 к решению Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики 

Коми «О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.15. Приложение 3 к решению Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики 

Коми «О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.16. Приложение 5 к решению Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики 

Коми «О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию). 

И.о. председателя Совета муниципального 

округа «Вуктыл» Республики Коми                                                                        А.И. Сурганова 

 

 

Глава муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми — руководитель администрации                                                Н.В. Новикова 

 
 


